

# Forum Rodziców żąda, aby Ministerstwo Oświaty podało wyniki z próbnego egzaminu z litewskiego

Forum Rodziców Szkół Polskich na Litwie zwróciło się do Ministerstwa Oświaty i Nauki RL, aby upubliczniło wyniki z próbnego egzaminu maturalnego z języka litewskiego, który uczniowie szkół mniejszości narodowych i litewskich zdawali wiosną br.

Przed kilkoma tygodniami wiceminister oświaty [Vaidas Bacys oświadczył, że większych różnic w wynikach między uczniami ze szkół mniejszości i litewskich nie ma](#). „Mamy już pierwsze oceny. Osoby, które oceniały prace uczniów, mogły je ocenić według trzech kryteriów, gdyż chcieliśmy ustalić, które kryterium jest lepsze i najbardziej optymalne. Pierwsze wyniki pokazują, że nie ma większych różnic między pracami” – oświadczył wiceminister.



## Cytacka: Ministerstwo podało bardzo lakoniczną informację

Sami zainteresowani nie mogli dotychczas się dowiedzieć, jak duża jest rozpiętość w wynikach oraz jakie błędy uczniowie popełnili. Forum Rodziców Szkół Polskich na Litwie zwróciło się do ministerstwa, aby wyniki zostały upowszechnione. „Podstawowy cel jest taki, że jako rodzice chcemy znać wyniki, chcemy wiedzieć, jakie błędy popełniły nasze dzieci” – powiedziała PL DELFI Renata Cytacka z Forum Rodziców. Jej zdaniem, wyniki są potrzebne po to, aby lepiej się przygotować do nadchodzącego egzaminu. „To jest naturalne, że jeśli się pisze jakąś pracę, to chce się poznać wynik. Nie chcemy też, aby nasze dzieci zostały zakładnikami. Bo Ministerstwo podało bardzo lakoniczną i ogólną informację: to, że większych różnic nie ma. My chcemy się dowiedzieć szczegółów” – poinformowała Cytacka. Cytacka twierdzi, że wyniki muszą być ogłoszone przed 1 września, aby rodzice i uczniowie wiedzieli co mają polepszyć w znajomości języka państwowego.

## Bacys: Jeśli nie ma porozumienia w samej polskiej wspólnotie, to mogę tylko ubolewać

Wiceminister oświaty Vaidas Bacys powiedział PL DELFI, że szczegółowe wyniki z próbnego egzaminu z języka państwowego będą ogłoszone w połowie września. Wiceminister twierdzi, że ten termin został ustalony z grupą roboczą, w której jest również przedstawiciel Forum Rodziców. „Pierwsze terminy zostały ogłoszone w lipcu. Później z grupą roboczą uzgodniono, że szczegółowe wyniki zostaną ogłoszone w połowie września. Jest przewidziane wspólne posiedzenie. Forum Rodziców ma swego przedstawiciela w tej grupie. Oni sami go delegowali. W grupie roboczej są przedstawiciele wszystkich mniejszości narodowych: polskiej, rosyjskiej, białoruskiej i żydowskiej. Więc najpierw trzeba rozmawiać wewnątrz grupy. A jeśli nie ma porozumienia wewnątrz samej polskiej wspólnoty, to mogę tylko ubolewać” – wyjaśnił PL DELFI Vaidas Bacys. Na wrześniowym posiedzeniu, jak podkreślił wiceminister, mają być uzgodnione specjalne kryteria i ulgi w ocenie prac uczniów ze szkół nielitewskich.

Wszelkie informacje opublikowane na DELFI zabrania się publikować na innych portalach internetowych, w mediach papierowych lub w inny sposób rozpowszechniać bez zgody DELFI. Jeśli

zgoda DELFI zostanie uzyskana, trzeba obowiązkowo podać DELFI jako źródło.